Протокол.ПЁ 6|l23-K
заседания Коптрольной компссилi

п Симферополь <<22>> ноября 2023 года

Место проведения заседzlния: г. Симферополь, ул. Севастопольскiш,4lД, офис 107
Время начаJIа заседания: 13 часов 30 минут по местному времени.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1. Куличихин Роман Владимирович;
2. Фотеев Константин Сергеевич;
3. фикурова Екатерина Владимировна;
4. Масловская ольга Николаевна.

Кворум имеется, Контрольнtш комиссия правомочнiul принимать решения.
Председательствующий: Куличихин Роман Владимирович.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ :

слушАли:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Масловскую О.Н. и

поручить ей вести подсчет юлосов при юлосовании.,Щругие предложения не поступили.
ГОЛОСОВАЛИ:<ЗА>-4голоса,(ПРОТИВ>>-0голосов,<ВОЗЩЕРЖАJIСЯ>>-0голосов.
рЕшили:

Избрать секретарем заседаниJI Масловскую О.Н. и поручить ей вести подсчет юлосов
при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. О рассмотрении зчuIвления о приеме в IIпены Ассоциации.
2. О собпюдении членаNlи Ассоциации требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а также требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
3. Об устранении ранее выявленных нарушений.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более l0 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания
вправе предоставить дополнительное время для обсужления вопросов по существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:

1. О рассмотренип заявления о приеме в члены Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообщил о

поступлении заrIвлений о приеме в члены от ООО кС3 кАРКА!А ПАРК СЕМЬ, (ИНН
9102278080), ИП Иtценко О.Н. (ИНН 910913691694).

На основании представленных документов ООО кС3 кАРКАДА ПАРК СЕМЬ)
(ИНН 9102278080), ИП Иtценко О.Н. (ИНН 910913691694) соответствуют условиям
членства в Ассоциации.

Формулuровка реutенuя засеdанllя, посmавленноzо на zолосованuе по вопросу:

-=

Реколlенdоваmь Презuduуму Дссоцuацuu прuняmь реurенuе о прuеме в членьl Дссоцuацuu
(СТРОИТЕЛИ KPbIMb) в оmноutенuu ООО (СЗ кДРКДДД ПДРК СЕМЬ) (ИНН
9102278080), ИП Ищенко О.Н. (ИНН 9]09]3б9 jб94).
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА>> - 4 голоса, (ПРоТИВ) - 0 голосов, кВоЗЩЕРЖАJI С Я>> - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

рекоменDоваmь Презаdауму Ассоцuацuu прuняmь решенuе о прuел|е в члень,
самореzулuруаvой орzаншацаu - Ассоцаацuu кстроитЕли крымh) в оmноruенаа
ООО КСЗ (АРКАДА IIАРК СЕМЬ) (ИНН 9102278080), ИП Иtценко О.Н. (ИНН
9I0913691694).

2. о соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и вн}тренних
документоВ Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации, а такrке требований
3аконодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообщил, что в
Контрольную комиссию Ассоциации поступили служебная зЕшиска эксперта Дссоциации
куличихина Р.в., из которой следуец что в отношении ооо (сз (дркддд Крым) истёк
срок меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, кtlпитЕtльного ремонта, сноса объектов капитtlльного
строительства, однако в настоящее время tIленом Ассоциации не представлены
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для
применения данной меры дисциплинарного воздействия.

Посryпило предложение передать материilJIы проверки ооО (СЗ (ДРКДДД
крым) на рассмотрение .щисциплинарной комиссии, а тzжже рекомендовать
,,Щисциплинарной комиссии применить в отношении ооО <СЗ кАРКАдд крЫМ> меру
дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА> - 4 голоса, (ПРоТИВ> - 0 голосов, <BоЗДЕРЖАЛСЯ) - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Переdаmь маmерuшlь, проверкu ооО кС3 <<АРКАдА крЫМ> на рассмоmренuе
,щuсцuплuнарной koшttccltll, а mакхtсе рекоменооваmь luсцuпланарной комuссuч
прuлrенаmь в оmноulенuu ооО кС3 кАРКАШ КРЫМD меру luсцuплuнарноzо
возdейсmвuя.

3. Об устранении ранее выявленньш нарушений.
СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, которьй сообщил, что в

Контрольную комиссию Ассоциации поступила служебная записка эксперта Дссоциации
куличихина Р.в., из которой следует, что в отношении Ип Сандуловой т.в. была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, кilпит€lльного ремонта, сноса объектов
капитi}льного строительства, однако в настояЩее время членоМ Ассоциации представлены
документы, подтверждilющие устранение нарушений, посJryживших основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия.

посryпило предложение передать материалы проверк:и Ип Сандуловой Т.в. на
рассмотрение .щисциплинарной комиссии для принятия решения о возобновлении права
осуществления деятельности по строительству, реконструкции, кzlпитiulьному ремонту,
сносу объектов кtшитttльного строительства.
ГОЛОСОВАЛИ:

(ЗА) - 4 голоса, (ПРОТИВ) - 0 голосов, кВОЗЩЕРЖАJIСЯ) - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Переdаmь маmерuшtьl проверка ИП СанDуловой Т.В. на рассмоmренuе
,Щасцаплuнарной кол|uссuu dля прuняmuя реuленuя о возобновленаа правп
осулцесmвленая dеяmgльносmu по сmроumепьсmву, реконсmрукцuu, капаmш.ьно.иу

р емо нmу, сн о су о Оь е кmо в ка п umшл ь н о zo с mр о а mеп ь с mв а.

На этом вопросы повестки дня исчерпаны. Председатель поблагодарил участников
заседания за рабоry и объявил заседание закрытым. Время закрытия - 14 часов 00 минут.

Председатель Комиссии

Секретарь

член комиссии

tLпен комиссии

/Р.В. Куличихинl
.7

. Масловская/

С. Фотеев/

/ Е.В. Грикурова/

L

1

]

l

Tlръ
lo

l*E1,1IoГхl=l},o
}ý8
lýl-l(Dl,Blolфlýl;Elo
l
IL
о,l
*

N
l-l\